令和 4 年 2月 2 日

会員各位

公益社団法人 曽於法人会

会 長  渡邉 紘三

（公印省略）

適格請求書等保存方式（インボイス制度）等の説明会の開催について（ご案内）

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 5 年 10 月 1 日から適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入されま

すが、会員企業におかれましても準備や対応を行う必要があるため、この制度に関する

説明会を大隅税務署のご協力を頂き、下記のとおり開催致します。

また、令和 4 年 1 月 1 日に施行されました改正電子帳簿保存法および国税のダイレク

ト納付につきましても、併せて説明して頂くこととなっております。

年度末を控えご多忙のことと存じますが、多数参加されますようご案内申し上げます。

参加料は無料 会員外の方にもお声かけください

記

１．日 時  令和 4 年 2 月 24 日（木）14 時〜15 時 30 分

  ２．場 所  曽於建設会館 2 階会議室
           曽於市大隅町岩川５６６２  ＴＥＬ：099−482-0126
  ３．内 容 ① 適格請求書等保存方式（インボイス制度）について
        ② 電子帳簿保存法の改正（令和 4 年 1 月 1 日施行）について
        ③ 国税のダイレクト納付について
        ④ 質疑応答
  ４．講 師  大隅税務署 法人課税部門統括国税調査官  月野千治 様

     ＊ 資料等の準備がございますので、2 月 18 日までにお申し込み下さい。
     ＊ 参加者はマスク着用、アルコール消毒にご協力お願いします。

   主催：鹿児島県建設業協会曽於支部   共催：公益社団法人 曽於法人会

公益社団法人 曽於法人会 行  （ＦＡＸ ０９９−４８２−１４９０）
会社名  参加者名